



تاریخ	۱۹
آذر	
۱۳۹۸	
سه‌شنبه	

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر طلوع

یادداشت روز

معاون وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات: صادرات فناوری اطلاعات در دستور کار است

به گواه آمار جهانی، صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICT)، آن را حلقه مقفوده اقتصاد کشور سال‌هاست جزو پردرآمدترین و پویاترین صنایع جهان قرار دارد. اگرچه خاستگاه بخش قابل‌توجهی از فناوری‌های دنیای فناوری اطلاعات از ابتدا تاکنون، صنایع نظامی، به‌ویژه وزارت دفاع آمریکا بوده، اما هر چه جلوتر رفته‌ایم، منصوباً در سال‌های اخیر، نقش شرکت‌های خصوصی در توسعه صنعت فناوری‌های مایکروسافت، اپل، سان، سامسونگ، سیسکو، هوای و... شرکت‌های بزرگ خصوصی هستند که در سراسر جهان از آمریکا تا اروپا و آسیا فعالیت می‌کنند و گردش مالی آنها از گردش مالی دولتی بسیاری از کشورهای جهان بالاتر است؛ بنابراین این نگاه که با توجه و حمایت از صنعت آی‌تی و سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی جهت صادرات در این حوزه می‌توان به افزایش درآمد کشور و رونق کسب‌وکار کمک کرد، نگاهی درست و هوشمندانه است؛ اما در این میان نکاتی نیز وجود دارد که نباید از آنها غافل شد. اینک اسامی در حال حاضر و با توجه به روند موجود می‌توان امید به تولیدات صادراتی در صنعت آی‌تی کشور داشت یا نه بحثی مفصل است که در این مجال قصد پرداختن به آن را نداریم، اما پیش‌زمینه‌ها و زیرساخت‌های دیگری نیز وجود دارد که اگر فرض کنیم صنعت آی‌تی کشور آقدر قدرتمند شده که بتواند محصولاتی قابل‌رقابت در عرصه بین‌المللی تولید کند، باید بدون مشکل آماده شده باشد تا صادرات در حوزه آی‌تی و بهره‌مندی از سود سرشار آن امکان‌پذیر باشد. نخستین مسئله خصوصی‌سازی واقعی

کوچکی نژاد خبر داد؛ یکشنبه آینده؛ استفساریه استخدام نیروهای حق‌التدریس در دستور کار صحن علنی

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از تقدیم طرح دوفوریتی استفساریه استخدام نیروهای حق‌التدریس به هیئت‌رئیس مجلس خبر داد و گفت: این طرح یکشنبه آینده (۲۴ آذرماه) در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد. جبار کوچکی نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت بایان اینکه نحوه تدوین آیین‌نامه اجرایی قانون استخدام معلمان حق‌التدریس و آموزشیاران نهضت سوادآموزی موجب شد که نمایندگان اقدام به تفسیر قانون و تهیه طرح استفساریه کنند، عنوان کرد: این طرح به‌صورت دوفوریتی به هیئت‌رئیس مجلس تقدیم شد. نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی افزود: آیین‌نامه اجرایی قانون استخدام معلمان حق‌التدریس و آموزشیاران نهضت سوادآموزی به نحوی از جانب دولت تدوین شد که حتی ۱۰

مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری فارس:

دهیاران و شوراهای نباید بر له یا علیه کاندیدها اقدام دهند

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس گفت: دهیاران و اعضای شوراهای اسلامی نباید بر له یا علیه کاندیدها یا جریان خاصی ورود کرده و اقدام انجام دهند. به گزارش ایسنا سید کمال پاک‌فطرت در جمع دهیاران و شوراهای اسلامی روستاها گفت: وظیفه ما فراهم کردن شرایط مناسب برای حضور مردم در انتخابات و مشارکت حداکثری مردم است. وی بایان اینکه دهیاران و اعضای شوراهای اسلامی روستاها باید با رعایت اصل بی‌طرفی، زمینه‌ساز حضور پررنگ و حداکثری همه مردم باشند، تأکید کرد: دهیاران و شوراهای اسلامی روستاها حق ندارند در جریان انتخابات، موافق یا مخالف هیچ نامزدی تبلیغات انجام دهند، بلکه وظیفه دارند شرایط را فراهم کنند تا مردم در محیطی آرام و به‌دوراز هرگونه تخریفی در پای صندوق‌ها حضور پیدا کنند. پاک‌فطرت با تأکید بر رعایت قانون و مقررات توسط دهیاران و شوراهای روستاها در روستاها گفت: دهیاران باید به‌منظور پیشرفت و بهبود وضعیت موجود در روستاها برنامه‌ریزی کرده و با هماهنگی دستگاه‌های اجرایی تلاش کنند.

معاون وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات:

صادرات فناوری اطلاعات در دستور کار است

معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: صادرات فناوری اطلاعات به‌صورت جدی در دستور کار ما قرار دارد و در این زمینه اقداماتی ازجمله تصویب بسته صادرات غیرنفتی، حضور نماینده بخش ICT در کمیته ماده ۱۹ و تدوین آیین‌نامه توسعه صادرات نرم‌افزار و خدمات با اعضای حمیدرضا احمدیان وی بایان اینکه آیین‌نامه توسعه صادرات نرم‌افزار و خدمات با اعضای وزیران برای ابلاغ به معاون اول رئیس‌جمهور ارائه شده است افزود: در این آیین‌نامه تکلیف همه دستگاه‌ها مشخص شده است که بزودی ابلاغ خواهد شد. احمدیان در دیدار با رئیس اتاق بازرگانی استان فارس گفت: در حوزه تولید محتوا در حوزه فناوری اطلاعات با چالش‌هایی روبرو هستیم که در این آیین‌نامه تمام مسائل مربوط به‌صورت جزئی مشخص شده است. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، وی اضافه کرد: همه اقدامات ما برای حرکت روبه‌جلو در حوزه فناوری اطلاعات در کشور است و در این زمینه حرکت‌های ما



همگرا با اتاق ایران و سایر بخش‌ها در دولت است. معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: همچنین در اقدام دیگری با همکاری اتاق ایران چند کشور به‌عنوان هدف ما در بخش صادرات نرم‌افزار و خدمات مشخص شده است که بررسی و شناسایی بازار و سایر نیازسنجی‌ها بر روی آن بازارها در حال انجام است. احمدیان در بخش دیگری از سخنان خود بایان اینکه چالش‌های فناوری اطلاعات را بررسی کردیم که یکی از چالش‌های ما بخش بین‌الملل و صادرات این بخش است، افزود: در حال حاضر در نمایندگی‌های وزارت

تحلیل این خبر در ستون سمت راست بخوانید

در نشست فراکسیون مطبوعات مجلس با خانه مطبوعات کشور مطرح شد:

فقط پنج درصد از یارانه مطبوعات تخصیص یافته است

سخنگوی فراکسیون مطبوعات، رسانه ملی و فضای مجازی مجلس از تخصیص پنج درصدی یارانه مطبوعات در سال ۹۸ خبر داد و این روند را موجب تعطیلی مطبوعات کشور دانست. هادی قوامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت با اشاره به نشست اعضای فراکسیون مطبوعات مجلس با خانه مطبوعات کشور و اهالی رسانه، عنوان کرد: در این نشست مشکلات و مسائل حوزه مطبوعات از جانب خانه مطبوعات کشور مطرح و نمایندگان نیز نقطه نظرات خود را بیان کردند. نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی بایان اینکه یکی از مشکلاتی که امروز مطبوعات و روزنامه‌های کشور با آن مواجه هستند، عدم پرداخت یارانه به

فضای مجازی مجلس است، وی به یکی دیگر از مشکلات روزنامه‌ها اشاره کرد و ادامه داد: در قانون آیین دادرسی کشور به‌صراحت عنوان‌شده که احکام قوه قضاییه باید در روزنامه‌های کثیرالانتشار به چاپ برسد به‌طوری‌که روزنامه‌ها سالانه از این محل حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان درآمد داشتند ولی اخیراً با صدور بخشنامه‌ای مقررشده که این احکام به‌صورت الکترونیکی در سامانه‌ای اینترنتی منتشر شود که از روزنامه‌ها از این محل متضرر می‌شوند. نایب‌رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: رسانه ملی و فضای مجازی مجلس می‌رسد که سازمان اسناد و املاک کشور نیز قصد دارد که آنگهی‌های مربوط به تعیین حدود، املاک

نبود زمین برای ساخت فضای آموزشی در ناحیه چهار

آموزش و پرورش شیراز

رئیس آموزش و پرورش ناحیه چهار شیراز، گفت: با توجه به کمبود فضای آموزشی در ناحیه چهار پیران زمین برای ساخت فضای آموزشی در این ناحیه هستیم. سرویس خبری/ حیدجه غفnergری: اله‌یار رضایی با اشاره به اینکه پیش از ۷۵ هزار دانش‌آموز در این ناحیه در حال تحصیل هستند در جمع خبرنگاران گفت: این منطقه به دلیل جمعیت حاشیه‌نشینی حتماً شاهد افزایش دانش‌آموزان است و این در حالی است که با کمبود فضای آموزشی برای آنها روبرو هستیم. رئیس آموزش و پرورش ناحیه چهار شیراز با اشاره به اینکه فضای آموزشی در این ناحیه فرسوده است، افزود: کمبود امکانات مناسب برای دانش‌آموزان این منطقه برافزایش مشکلات این دانش‌آموزان است. رضایی ادامه داد: طی ۱۵ سال اخیر این میزان ساخت فضای آموزشی در این ناحیه بی‌سابقه بوده است، وی ادامه داد: بر

جامعه اساتید حوزه علمیه فارس:

این که گفته می‌شود طرح مدیریت سوخت، موجب افزایش قیمت‌ها نمی‌شود، ادعایی است بی‌اساس

جامعه اساتید حوزه علمیه استان فارس برای دفاع از حق مردم به رئیس قوه قضائیه نامه نوشت که متن نامه بدین شرح است: رئیس محترم قوه قضائیه حضرت آیت‌الله جناب آقای رئیسی دامت تابدیاته سلام‌علیکم ضمن تقدیر و تشکر از حضرت‌عالی و مجموعه دستگاه قضایی کشور در مبارزه جدی، شجاعانه، بی‌امان و فراگیر با مفسدان و مجرمان اقتصادی، لازم می‌دانیم درخصوص طرح اصلاح قیمت و سهمیه‌بندی بنزین و پیامدهای ناگوار آن و در راستای دفاع از حقوق مردم نجیب و صبور ایران، بر لزوم جبران خسارت‌های وارد آمده به مردم و برخورد قاطع قضایی با مسببان این وضعیت تأکید کنیم. این واقعیت روشن است که هیچ‌کس با بهینه‌سازی مصرف سوخت و مدیریت معقول آن مخالف نیست ولی آنچه موجب رنجش و اعتراضات به‌حق مردمی شده، سوء مدیریت و بی‌تدبیری‌های فاحش در اجرای این طرح است، امری که موجب شد دشمنان مردم و انقلاب بر امواج سهمگین آن سوار شوند و خسارت‌هایی عظیم و سرسام‌آور به بار آورند و اگر نمی‌بود توصیه‌های حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی



از هر دری کلامی

نهادندان: در سال‌های اخیر، اطلاعات مردم درباره فساد زیاد شده است



ایسنا نوشت: معاون اقتصادی رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر اینکه باید به شکل سیستمی و عمیق با فساد مبارزه کرد، گفت: باید در شناسایی و مجازات فساد راه‌های دور زدن قوانین را ببندیم تا گلوگاه‌های فساد مسدود شود. محمد نهاوندیان در پنجمین همایش مبارزه با فساد اظهار کرد: در سال‌های گذشته با رشد اطلاعات و فناوری‌های نوین دسترسی مردم به اطلاعات افزایش یافته و امروز مبارزه دولت‌ها با فساد نه یک صرفاً یک موضوع اقتصادی که مسئله سیاسی به شمار می‌رود. معاون اقتصادی رئیس‌جمهور با اشاره به سوءاستفاده‌هایی که از دلار ۴۲۰۰ تومانی شد، اظهار کرد: اگر ما سامانه‌های هوشمند را به هم مرتبط کرده بودیم قطعاً مشکلات در این زمینه کاهش پیدا می‌کند. باید در شناسایی و مجازات فساد راه‌های دور زدن قوانین را ببندیم و به شکل جدی با آن برخورد کنیم. در چنین فضاهای گلوگاه‌های فساد مسدود خواهد شد و این موضوع به نفع اقتصاد کشور تمام می‌شود.

کخدایی:

فعالیت احزاب در کشور باید نهادینه شود

شورای نگهبان از خطا مبرا نیست

حمایت‌های قانون اساسی از تحزب در قوانین عادی نیز لحاظ شود. کخدایی یکی از نقایص فعالیت‌های حزبی را عدم فعالیت حزبی پس از راهیابی به مجلس عنوان کرد و گفت: قانون باید در مورد احزاب و فعالیت‌های حزبی اصلاح شود تا نقش احزاب در کشور پررنگ‌تر شود. وی افزود: مثلا می‌توان این‌طور برنامه‌ریزی کرد که اگر حزبی درصدی از آراء را کسب کرد، کرسی‌های مشخصی به آن حزب داده شود؛ درواقع باید هویت حزبی و سیاسی احزاب پررنگ‌تر شود. سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: ضروری است در رهگذر فقدان هویت و شناسه سیاسی احزاب به وجود می‌آید و مردم متحمل می‌شوند و این باید در قوانین اصلاح شود. کخدایی با اشاره به فعالیت‌های حزبی در کشورهای پیشرفته، اظهار داشت: به جد متقدم که باید فعالیت احزاب در کشور نهادینه شود و این نیاز به یک مطالبه جدی و همه‌جانبه دارد.

جشن رشد سریع اقتصادی در ژاپن



افزایش سرمایه‌گذاری‌ها و مصارف خصوصی باعث تقویت رشد اقتصادی ژاپن شد. به گزارش ایسنا به نقل از تایمز ژاپن، سومین اقتصاد بزرگ جهان در برهه سوم سال به رشد ۰.۸ درصدی دست یافت که بسیار بیشتر از رقم ۰.۲ درصد پیش‌بینی شده قبلی بوده است. با وجود خسارت‌های ناشی از طوفان‌های اخیر و همچنین افزایش نرخ مالیات‌ها، شرکت‌های بزرگ این کشور با سرعتی بیشتر از پیش‌بینی‌های قبلی دولت اقدام به سرمایه‌گذاری‌های جدید کرده‌اند که بخشی از آن به خاطر المپیک سال آینده بوده است. نوریو میاگاوا، کارشناس ارتد مسائل اقتصادی در موسسه «میزوهو سکویوریتیز» در همین رابطه گفت: مخارج سرمایه‌ای یک از کلیدی‌ترین عوامل تقویت رشد اقتصادی ژاپن در این مقطع زمانی بوده است. کمبود